
Escala de Remuneraciones Subsecretaría de Hacienda

A continuación se presenta el detalle de las remuneraciones de planta y contrata de la Subsecretarìa de Hacienda, según estamento y grado.

Escala de asignaciones permanentes

Estamento Grado
Unidad 

Monetaria
Sueldo Base

Decreto Ley 
N° 3.501

Asignación 
Profesional  
Ley N° 19.185 

Art. 19

Asignacón 
Sustitutiva Ley 
N° 19.185  Art. 

18

Asignación de 
Responsabilidad 

Superior         
D.L. 1.770/77

Bonificación Ley 
N° 18.566 Art. 3

Bonificación 
Ley Nº 18.675 

Art. 10

Gastos de 
Representación 
D.L. N° 773

Ley N° 19.863
Renta Bruta 
Mensualizada

Auxiliar 19° Pesos 183.451 23.941 0 223.740 240.817 12.095 30.837 0 0 714.881
Auxiliar 20° Pesos 171.458 22.376 0 211.623 228.391 11.216 28.727 0 0 673.792
Auxiliar 21° Pesos 160.224 20.908 0 202.901 0 10.613 27.255 0 0 421.903
Auxiliar 22° Pesos 149.756 19.543 0 186.816 0 8.289 21.187 0 0 385.592
Auxiliar 23° Pesos 139.958 18.264 0 167.564 0 7.850 20.164 0 0 353.801
Auxiliar 24° Pesos 130.793 17.069 0 152.769 0 7.481 19.253 0 0 327.365
Auxiliar 25° Pesos 122.239 15.951 0 147.871 0 6.746 17.230 0 0 310.037

Nota
1.

y permanentemente, sin los descuentos legales que correspondan (remuneración bruta).
2.

3.

4.

Escala de bienios

1                       2                        3                       4                           5                         6                     7                          8                           9                     10                   11                   12                   13                   14                   15                   
0,02                  0,04                   0,06                 0,08                     0,10                   0,12                0,14                    0,16                     0,18                0,20                0,22                0,24                0,26                0,28                0,30                

Auxiliar 19° Pesos 183.451 3.669 7.338 11.007 14.676 18.345 22.014 25.683 29.352 33.021 36.690 40.359 44.028 47.697 51.366 55.035
Auxiliar 20° Pesos 171.458 3.429 6.858 10.287 13.717 17.146 20.575 24.004 27.433 30.862 34.292 37.721 41.150 44.579 48.008 51.437
Auxiliar 21° Pesos 160.224 3.204 6.409 9.613 12.818 16.022 19.227 22.431 25.636 28.840 32.045 35.249 38.454 41.658 44.863 48.067
Auxiliar 22° Pesos 149.756 2.995 5.990 8.985 11.980 14.976 17.971 20.966 23.961 26.956 29.951 32.946 35.941 38.937 41.932 44.927
Auxiliar 23° Pesos 139.958 2.799 5.598 8.397 11.197 13.996 16.795 19.594 22.393 25.192 27.992 30.791 33.590 36.389 39.188 41.987
Auxiliar 24° Pesos 130.793 2.616 5.232 7.848 10.463 13.079 15.695 18.311 20.927 23.543 26.159 28.775 31.390 34.006 36.622 39.238
Auxiliar 25° Pesos 122.239 2.445 4.890 7.334 9.779 12.224 14.669 17.114 19.558 22.003 24.448 26.893 29.337 31.782 34.227 36.672

Escala de metas e incentivos

Estamento Grado
Unidad 

Monetaria
Sueldo Base

Ley Nº 19.553 
(Mensual)

Ley Nº 19.553 
(Trimestral)

Ley Nº 19.041 
(Mensual)

Ley Nº 19.041 
(Trimestral)

Auxiliar 19° Pesos 183.451 150.143 450.429 122.968 368.905
Auxiliar 20° Pesos 171.458 141.253 423.759 115.570 346.711
Auxiliar 21° Pesos 160.224 133.896 401.689 109.493 328.480
Auxiliar 22° Pesos 149.756 124.104 372.311 100.410 301.229
Auxiliar 23° Pesos 139.958 113.393 340.179 92.037 276.111
Auxiliar 24° Pesos 130.793 104.557 313.672 85.088 255.265
Auxiliar 25° Pesos 122.239 99.598 298.794 80.698 242.095

de cada funcionario en particular, en la plantilla de personal que corresponda.
Para las asignaciones que no son pagadas mensualmente, se ha calculado un promedio mensual para cada grado (asignación mensualizada).

Estamento  Grado 
 Unida 

Monetaria 
Sueldo Base

La presente escala comprende la suma mensual de las contraprestaciones en dinero que para cada grado debe recibir un funcionario en razón de su empleo o función pagadas habitual

No se contemplan las contraprestaciones eventuales y accidentales y afectadas a fines determinados, tales como: la asignación familiar, los aguinaldos y horas estraordinarias, cuando
no tienen carácter habituales y permanentes, y ciertos derechos estatutarios que constituyen beneficios indemnizatorios, como los viáticos y el bono de escolaridad. Esto de acuerdo a lo
establecido por la Contraloría General de la República (entre otros, dictamen Nº 25.275 de 2005).
Asimismo, no se consignan aquellas prestaciones que correspondan en atención a la situación personal de cada funcionario, tales como bienios (antigüedad). Éstas se informan, respecto


